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Sutartyje (2011 m. balandžio mėn. 28 d., Nr. RS/15) nurodytas projekto įgyvendinimo terminas: 

2011 m. lapkričio mėn. 15 d. 

Projekto įvykdymo rezultatai:  

 

Įgyvendintos projekto 

veiklos 

 

Projekto tikslų, 

uždavinių 

įgyvendinimas 

Vykdytais veiksmais įgyvendintas pagrindinis projekto tikslas - prisidėti prie 

kultūros ir žinių sklaidos bei sociokultūrinės aplinkos gerinimo Šilutės rajone ir 

kituose regionuose, siekiant mažinti kultūrinę bei socialinę atskirtį, stiprinti 

įvairius visuomenės kultūrinius ir socialinius poreikius. Įgyvendinti projekto 

uždaviniai: į kultūrinę veiklą įtrauktos labiausiai pažeidžiamos socialinės žmonių 

grupės; bendradarbiauta su kitų regionų bibliotekomis, vykdant kultūrinius 

mainus, pasikeičiant renginiais, padedančiais atskleisti atskirų regionų savitumą, 

etninės kultūros paveldą, kultūrines tradicijas; vykdyta profesionaliosios kūrybos 

sklaida bendruomenėje, pateikiant jai profesionalias menines programas; sutelkti 

intelektualai, kūrybinis potencialas, meno kolektyvai, įvairaus amžiaus 

bendruomenės nariai, kultūros, švietimo įstaigos, nevyriausybinio sektoriaus 

socialinės grupės bendrai kultūrinei ir meninei veiklai, kūrybinei raiškai, siekiant 

palaikyti geresnę pagyvenusių žmonių socialinę integraciją į visuomenę, 

skatinant aktyvų gyvenimą, dalyvavimą kultūriniame gyvenime; organizuoti 

vyresniojo amžiaus žmonių, bedarbių, neįgaliųjų mokymai, sudarytos sąlygos 

tikslingai praleisti laisvalaikį; sukurta erdvė socialiai atskirtų vaikų ir jaunimo 



gebėjimams ugdyti, tarpusavio ryšiams intensyvinti. 

Pokyčio rodiklis (kaip 

projektas prisidėjo prie 

socialinės integracijos) 

Projektas buvo skirtas tikslinėms socialinėms grupėms: bedarbiams, trečiojo 

amžiaus žmonėms, žmonėms su negalia, spaudos, kultūros, švietimo ir kitų 

sričių specialistams, profesionalaus ir mėgėjiško meno kūrėjams, literatūrinei 

bendruomenei, įvairioms bendruomenės grupėms, pagal jų kultūrinius poreikius, 

socialinės globos ir paslaugų sektoriaus gavėjams. Veiksmai suvienijo įvairias 

socialines grupes, skatino bendradarbiauti, leido atskleisti reikmes, specialius 

poreikius, organizuoti bendrus kultūrinius renginius pristatant savo kūrybą, 

dalyvauti bendruomenės kultūrinėje veikloje, renginiuose. Tokiu būdu projekto 

veiklų visuma mažino socialinę žmonių grupių atskirtį, sudarė galimybę rizikos 

grupių integracijai į visuomenę. Veiklos buvo nukreiptos įv. socialinių žmonių 

grupių kultūrinimui, vaikų ir jaunimo edukacijai, saviraiškai ugdyti. Gyventojų 

senėjimas – ryškiausias šio amžiaus fenomenas. Tarp vadinamo trečiojo amžiaus 

žmonių yra veiklių asmenų, o galimybės užsitikrinti fizinį ir socialinį saugumą 

yra ribotos, todėl daug dėmesio skiriama trečiojo amžiaus žmonių mokymui, jų 

visuomeninei, kultūrinei veiklai. Tarp daugelio ekonominių problemų 

reikšmingą vietą užima nedarbas. Darbas yra ne vien žmogaus pajamų, bet ir 

socialinės padėties, pilnavertiškumo pagrindas. 

Todėl bendradarbiaujant su specialistais vykdytos priemonės, vesti mokymai 

bedarbiams darbo paieškai užtikrinti, tokiu būdu padedant integruotis į darbo 

rinką. 

Pasiekti projekto rezultatai 

skaičiais: 

dalyvių skaičius, žiūrovų 

skaičius, 

kiti rodikliai 

Projektas vykdytas grupuojant veiklas pagal pobūdį ir specifiką į 4 temas: 

1. 1. Kompiuterinio raštingumo kursų cikle, skirtame trečiojo amžiaus asmenims, 

neįgaliesiems ir bedarbiams, dalyvavo 38 žmonės, vyko 2 seminarai, kuriuos 

vedė Klaipėdos teritorinės darbo biržos Šilutės skyriaus specialistai, 2 Klaipėdos 

mokesčių inspekcijos Šilutės skyriaus specialistai. Dalyvavo per 90 lankytojų. 

2.   

    
 

2. Virtualios parodos, keliaujanti dokumentikos ekspozicija. 

Parengtos 6 virtualios parodos, kurias lankė viešosios bibliotekos interneto 

svetainės lankytojai. Parengta keliaujanti ikonografijos ir dokumentikos 

ekspozicija „Miestas. Kraštas. Žmonės: penki šimtmečiai“ („Šilutė. 

Dvidešimtmečio knyga ir knygininkai“) su elektronine versija.   

 

     
 

Ekspozicija pristatyta F. Bajoraičio VB, išvažiuojamuosiuose renginiuose rajono 

seniūnijose; kitose savivaldybėse (Telšiuose, Kelmėje, Trakuose, Palangoje, 

Klaipėdoje, Neringoje, Kaliningrado A. Gaidaro sritinėje vaikų bibliotekoje, 

Vilniuje, kt.). Renginiuose apsilankė per 1 200 žiūrovų. 

3. Projekto programos „Spalvotas pažinimo greitkelis“ metu buvo vykdoma 

edukacinė, etnokultūrinė, meninė veikla, į ją įtraukti miesto tradicinių ugdymo 



įstaigų moksleiviai, socialinės globos namų gyventojai. Veiklas vedė 

profesionalūs specialistai. Jų metu dalyviai susipažino su spausdinimo staklėmis, 

popieriaus gamyba, vaškinėmis, medinėmis, grifelinėmis lentelėmis ir jų 

praktiniu panaudojimu, malūnų atsiradimo priežastimis, jiems būdingomis 

funkcijomis. Projekto metu auditorija turėjo galimybę dalyvauti molio 

dirbtuvėlėje, molio išdeginimo procese, kt. Etnokultūrinių renginių metu buvo 

mokomasi  liaudies šokių ir žaidimų, poetinio žodžio, muzikos, teatrinės 

išraiškos.  

 

     
 

Vyko susitikimai su krašto rašytojais, kraštiečiais – knygų autoriais, leidyklos 

„Kalendorius“ atstovais, kt. Programos turinį ir jos vedimą užtikrino socialiniai 

partneriai – vaikų lopšeliai-darželiai, mokyklos. Partnerystė su Klaipėdos 

universitetu  suteikė galimybę suorganizuoti kiemo renginį jaunimui, taip buvo 

suburtos sunkmečiu emigravusios šeimos. Vykdant projektą sudaryta galimybė 

bibliotekininkams bei šilutiškiams susipažinti su knygininkais iš Dž. Baritiu 

(Rumunija) VB. Taip buvo užtikrinta 2009 metais užsimezgusi partnerystė, vyko 

rumunų ir šilutiškių kultūriniai mainai, kt. Šios programos metu vyko 9 

edukaciniai, etnokultūriniai ir literatūriniai renginiai, Dalyvavo 8 socialiniai 

partneriai, 65 dalyviai, suburta per 750 žiūrovų, suorganizuotos 5 parodos, 

parengti ir pristatyti 2 pranešimai kultūros paveldo tema.  

4. Knygos, menų ir kelionių terapijos palėpėje buvo tęsiama parodų, literatūros, 

muzikos vakarų, kitų knygos renginių tradicija. Projekto veiklos buvo skirtos 

tikslinėms grupėms, jų meniniam pažinimui, laisvalaikio užimtumui, 

kūrybiškumui, saviraiškai, dvasiniam tobulėjimui ugdyti. Surengtos 2 paskaitos 

biblioterapijos ir meno terapijos klausimais ir 4 praktiniai užsiėmimai. Paskaitas 

skaitė ir užsiėmimus vedė VU doc. dr. D. Janavičienė ir dailininkė, meno 

terapeutė R. Lūšis.  

 

      
 

Surengtos meno terapijos grupių lankytojų parodos 7 filialuose, Šilutės dienos 

paslaugų centre, Rusnėje. Paroda keliaujanti, todėl ir toliau dar eksponuojama 

regiono įstaigose. Surengrti 3 naujų knygų pristatymai, organizuoti 4 

išvažiuojamieji renginiai kitose savivaldybėse, dalyvaujant Pamario krašto 

eiliuotojui M. Budraičiui, surengti skaitymai- improvizacijos „Literatūrinė 

Šilutė“, dalyvaujant gimnazistams, miesto senjorams, literatams.  

 



     
 

Surengtos 6 literatūrinės, meninės, muzikinės programos, dalyvaujant 

tautodailininkams, dailininkams, muzikos kolektyvams, profesionaliems šalies 

atlikėjams. Renginiai suvienijo įvairaus amžiaus ir skirtingų poreikių socialines 

grupes. Projektu pradėtas naujas renginių ciklas „Fotodokumentika“. Surengti 3 

tokio pbūdžio renginiai, kurių metu pristatyti populiarūs ir aktualūs 

dokumentiniai filmai. Dalyvavo filmų režisieriai, aktoriai. Renginiai skirti 

tikslinėms socialiai pažeidžiamoms žmonių grupėms, nevyriausybinio sektoriaus 

nariams, plačiajai visuomenei, siekiant ją supažindinti su šio laikmmžečio 

gyvenimo realijomis. Įspūdinga kelione aplink pasaulį buriuotojas Andrius 

Varnas iš Kintų garsino Lietuvą, pristatydamas ją įvairiuose žemyno 

kontinentuose. Kelionės įspūdžius su savo įgula jis fiksavo fotoobjektyve bei 

vaizdajuostėse.  

 

    
 

Surengtame fotografijų parodos pristatyme keliautojas dalinosi įspūdžiais su 

Šilutės Kintų, Rusnės, Vainuto, Klaipėdos bendruomenėmis. Surengta 12 

profesionalaus ir mėgėjiško meno parodų, kurių atidarymuose dalyvavo autoriai, 

vyko kūrybinės pamokėlės. Kai kurios parodos eksponuotos ne tik viešojoje 

bibliotekoje, bet ir kitose rajono vietovėse. 

Kartu su Švedijos Siolvesborgo miesto „Liūtų“ klubu vykdyta labdaringa veikla 

per meno terapijos akciją, kurios metu 83 dailės darbai padovanoti žmonėms, 

gyvenantiems ties skurdo riba, neturintiems finansinių galimybių jų įsigyti.  

 

     
 

Knygos, menų ir kelionių terapijos palėpės veiklose dalyvavo per 120 dalyvių, 

2800 žiūrovų. Iš viso projekto veiklose dalyvavo 32 partneriai, apie 200 dalyvių, 

5900 žiūrovų. 

Projekto vykdymas užtikrino kultūrinės šviečiamosios veiklos tradicijų, 

tarpregioninio bibliotekų bendradarbiavimo tęstinumą, naujas iniciatyvas 

bendradarbiaujant su užsienio bibliotekomis kultūros mainų srityje, panaudojant 

išvažiuojamųjų renginių formą. Užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su Lietuvos 



muzikų sąjunga, Klaipėdos onkologijos centru, Klaipėdos dramos teatru. Išorinė 

projekto nauda yra socialinė gerovė per projekto įvykių, renginių ir kitų veiklos 

faktorių pažinimą. Tai suteikė projekto adresatams tvirtesnį pagrindą priimant 

sprendimus dėl savo veiksmų, vertinant, formuojant save. Projektas skatino  

draugišką konkurencingumą ir komunikaciją tarp partnerių ir įvairių socialinių 

grupių. 

Projekto veiklos 

tęstinumas 

Projekto veiksmai sujungė įvairias socialinės atskirties grupes, įtraukė jas į 

kūrybinę veiklą, subūrė tolimesniam bendravimui, sudarė sąlygas naujoms 

kūrybinėms iniciatyvoms, siekiant kurti, keistis patirtimi, pristatyti kūrybą 

viešojoje erdvėje. Pradėtos veiklos bus tęsiamos. Ateinančiais metais bus tęsiami 

meno terapijos užsiėmimai Šilutės dienos paslaugų centro lankytojų ir bendrijos 

„Šilutės viltis“ narių grupėse. Užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su Klaipėdos 

Šv. Pranciškaus onkologijos centru ir Šilutės moterų draugija „Viva Femina“ 

prisidės prie sociokultūrinės aplinkos gerinimo regiono bendruomenės 

socialinėse grupėse. Edukacijos pamokos, kompiuterinio raštingumo mokymai, 

įtraukė naujas socialinės atskirties grupes, leis toliau organizuoti bendras veiklas, 

išvykas į kitus regionus. Tikimasi suburti Skaitytojų klubą, vienijantį knygos 

mylėtojus, kuriame bus galima dalintis mintimis apie perskaitytas knygas. Meno 

mylėtojams numatomas rengti meno parodų ir praktinių užsiėmimų ciklas 

„Palėpės meno akademijoje“, kuris suburs juos saviraiškai, bendroms 

kūrybinėms paieškoms, tarpusavio bendravimui. Meno darbus pristatys ir 

užsiėmimus ves profesionalūs šalies dailininkai. Projektas įpareigojo palaikyti 

tolimesnius kultūrinius ryšius su nevyriausybinio sektoriaus atstovais, 

organizuojant jiems parodų pristatymus (tradicinius bei virtualius), 

kompiuterinio raštingumo pradmenų mokymus, literatūrinius vidudienius, kt. Tai 

prisidės prie pagyvenusių žmonių turiningo laisvalaikio praleidimo jų socialinėje 

erdvėje. Projekto renginių metu užmegztas ryšys su formalių organizacijų nariais 

ir neformaliu jaunimu sudarė galimybę jiems ir toliau nemokamai naudotis 

viešosios bibliotekos patalpomis susibūrimams, repeticijoms, susitikimams, kitai 

veiklai. Vaikų lopšelių-darželių auklėtiniams numatyta organizuoti savaitinius 

edukacinius užsiėmimus „Margaspalvė genio kalvė“. 

Projekto viešinimas ir 

sklaida 

Apie projekto vykdymo eigą buvo rašyta periodinėje spaudoje:  

ŠEŠKEVIČIENĖ, Irena. Eilėraštis – lyg rašančiojo širdies kardiograma. Pajūrio 

naujienos, 2011, sausio 4, p. 5; 

JABLONSKIENĖ, Sandra. „Lietuvos e. piliečiui  - paslaugos internete“. Šilutės 

naujienos, 2011, kovo 1, nr. 17, p. 6; 

MAČIULAITIENĖ, Ramutė. A. Varno odisėja aplink pasaulį tęsiasi parodose. 

Šilutės naujienos, 2011, kovo 4, nr. 18, p. 14; 

GRINČINAITIS, Sigitas. Deklaruoti turtą ir pajamas paprasčiau nei pernai. 

Šilutės naujienos, 2011, kovo 15, nr. 20, p. 3; SODONIS, Saulius. Dveji metai 

pažinčiai su pasauliu – labai mažai. Šilokarčema, 2011, kovo 15, nr. 21, p. 8; 

PUTRIUVIENĖ, Laima. Svajonė: iš Šyšos – aplinkui pasaulį. Pamarys, 2011, 

kovo 18, nr. 22, p. 1–2; PUTRIUVIENĖ, Laima. Svajonė: iš Šyšos – aplinkui 

pasaulį. Pamarys, 2011, kovo 25, nr. 24, p. 3–8; MIRKABAITĖ, Mėta. 

Internetas padėjo susitikti giminėms ir bičiuliams. Šilutės naujienos, 2011, 

balandžio 8, nr. 27, p. 3; PUTRIUVIENĖ, Laima. Bibliotekininkų 

surengtoje šventėje dalyvavo rumunai. Pamarys, 2011, rugsėjo 6, nr. 69, 

p. 2–8; SODONIS, Saulius. Sostinėje – Šilutės kultūros reprezentacijos 

renginiai. Šilokarčema, 2011, rugsėjo 6, nr. 70, p. 8; Kultūros sostinės 

dovana šalies sostinei. Savivaldybių žinios, 2011, rugsėjo 8, nr. 28, p. 13; 
GENUTIS, Stanislovas. Prie „Naktigonės“ laužo. Telšių žinios, 2011, spalio 14; 

PUTRIUVIENĖ, Laima. Rožinių žvakių šviesoje... . Pamarys, 2011, spalio 14, 

nr. 80, p. 2; 

BUZELYTĖ, Lina ; NORBUTIENĖ, Aldona. Rožinis spalis kviečia moteris 

rūpintis savimi. Šilutės naujienos, 2011, spalio 18, nr. 79, priedas Sveikatos 

šaltinis, p. 1–3; JUCIKAITĖ, Daiva. Improvizuoti skaitymai „Literatūrinė 

Šilutė“. Šilutės naujienos, 2011, spalio 25, nr. 81, p. 5; SODONIS, 

Saulius. Gimnazistai prisiminė „Literatūrinę Šilutę“. Šilokarčema, 2011, 



spalio 25, nr. 84, p. 9; Šilutės diena Lietuvos mokslų akademijoje. 

Šilokarčema, 2011, lapkričio 22, nr. 91, p. 5; PUŽAITĖ, Simona. Šilutė 

išsipasakojo akademikams, žvalgė Valdovų rūmus, lazerių ir vaistų 

laboratorijas. Šilutės naujienos, 2011, lapkričio 22, nr. 88, p. 2–6; 

PUTRIUVIENĖ, Laima. Šilutės diena Lietuvos mokslų akademijoje. 

Pamarys, 2011, lapkričio 22, nr. 90, p. 1. 
Elektroniniuose laikraščiuose: 

MILIAUSKIENĖ, Onutė. Usėnų moterys mokosi kompiuterinio raštingumo 

[interaktyvus].  Šilutės eta žinios, 2011, vasario  27 [žiūrėta 2011 m. vasario 27 

d.]. Prieiga per internetą: <http://www.silutesetazinios.lt>;  
MAČIULAITIENĖ, Ramutė. Andriaus Varno ir jachtos „Ragainė II“ odisėja 

aplink pasaulį tęsiasi – Kintų bibliotekoje [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, 

vasario 28 [žiūrėta 2011 m. kovo 1 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.siluteszinios.lt>; ŠAULYTĖ, Domicėlė. Kompiuterinio 

raštingumo mokymai Inkakliuose [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, kovo 2 

[žiūrėta 2011 m. kovo 3 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.siluteszinios.lt>; LIUTKUTĖ, Loreta. Šilutės bibliotekoje – 

naujai atrastas pasaulis [interaktyvus]. Šilutės eta žinios, 2011, kovo 12 

[žiūrėta 2011 m. kovo 12 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.silutesetazinios.lt>; DRAGŪNIENĖ, Elena. Šilutė – mano 

miestas. Šilutės žinios, 2011, balandžio 29 [žiūrėta 2011 m. balandžio 29 d.]. 

Prieiga per internetą: <http://www.siluteszinios.lt>; PALDAUSKIENĖ, 

Bronė. Įspūdžiai iš kelionės aplink pasaulį [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, 

balandžio 30 [žiūrėta 2011 m. balandžio 30 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.siluteszinios.lt>; 
„Naktigonė“ pakerėjo telšiškius [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, liepos 4 

[žiūrėta 2011 m. liepos 9 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.siluteszinios.lt>; UŽPELKIENĖ, Dalia. „Naktigonė“ 

pakerėjo telšiškius [interaktyvus]. Šilutė 500, 2011, liepos 7 [žiūrėta 2011 

m. liepos 8 d.]. Prieiga per internetą: <http://www.silute500.lt>;  POZINGIS, 

Virgilijus. Lietuvos kultūros sostinės Šilutės dienos sostinėje Vilniuje 

[interaktyvus]. Šilutiškis, 2011, rugsėjo 8 [žiūrėta 2011 m. rugsėjo 8 d.]. 

Prieiga per internetą: <http://www.silutiskis.lt>; GERULIENĖ, Vita. 

Šilutės viešojoje bibliotekoje svečiavosi kolegos iš Rumunijos 

[interaktyvus]. Šilutiškis, 2011, rugsėjo 11 [žiūrėta 2011 m. rugsėjo 15 d.]. 

Prieiga per internetą: <http://www.silutiskis.lt>; Šilutės vardas Lietuvos 

mokslų akademijoje [interaktyvus]. Šilutiškis, 2011, spalio 14 [žiūrėta 

2011 m. spalio 20 d.]. Prieiga per internetą: <http://www.silutiskis.lt>; 
NORBUTIENĖ, Aldona. Susitikimas, skirtas spaliui – kovos su vėžiu mėnesiui 

paminėti [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, spalio 15 [žiūrėta 2011 m. spalio 16 

d.]. Prieiga per internetą: <http://www.siluteszinios.lt>; NORBUTIENĖ, 

Aldona. Bibliotekoje – susitikimas, skirtas spaliui – kovos su vėžiu mėnesiui 

paminėti [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, spalio 15 [žiūrėta 2011 m. spalio 16 

d.]. Prieiga per internetą: <http://www.manosilute.lt>;  

<http://www.silutiskis.lt>; 

JUCIKAITĖ, Daiva. Improvizuoti skaitymai „Literatūrinė Šilutė“ 

[interaktyvus]. Šilutiškis, 2011, spalio 22 [žiūrėta 2011 m. spalio 27 d.]. 

prieiga per internetą: <http://www.silutiskis.lt>; 

<http://www.manosilute.lt>; <http://www.siluteszinios.lt>.   
VEIVERIENĖ, Virginija. Šilutiškių bibliotekininkų diena uostamiestyje 

[interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, spalio 28 [žiūrėta 2011 m. lapkričio 8 d.]. 

Prieiga per internetą: <http://www.siluteszinios.lt> ; 

<http://www.manosilute.lt>; 
Šilutės diena Lietuvos mokslų akademijoje [interaktyvus]. Šilutė 500, 2011, 

lapkričio 16 [žiūrėta 2011 m. lapkričio 24 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.silute500.lt>;   

http://www.silutesetazinios.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.silutesetazinios.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.silute500.lt/
http://www.silutiskis.lt/
http://www.silutiskis.lt/
http://www.silutiskis.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.manosilute.lt/
http://www.silutiskis.lt/
http://www.silutiskis.lt/
http://www.manosilute.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.manosilute.lt/
http://www.silute500.lt/


Įgyvendinant projektą buvo vykdomas reklaminių plakatų, lankstinukų, 

kvietimų, skrajučių rengimas ir sklaida įstaigose, organizacijose, 

nevyriausybiniame sektoriuje, tarp pavienių asmenų ir bibliotekos lankytojų, kitų 

bendruomenės narių, teikiama medžiaga informacinėms radijo laidoms, 

„Balticum TV“, Šilutės kabelinei televizijai. 
 


